
IONEWS

Imprensa Oficial

Republica-se por incorreção.

Publicado no Diário Oficial de Corumbá nº 1380, de 05/03/2018.

Decreto Orçamentário nº 1 de 2 de janeiro de 2018

Abre no orçamento vigente

crédito adicional suplementar

e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE CORUMBA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, REPÚBLICA

FEDERATIVA DO BRASIL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VII do Art.

82 da Lei Orgânica combinado com o Art. 43 da Lei Federal n° 4.320 de 17 de Março

de 1964 previstas nos incisos I a III, do § 1º, e conforme autorização contida no

Art. 2º da Lei 2.608 de 18 de Dezembro de 2017.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$14.840.500,00 para reforço da(s) seguinte(s) dotação(ões)orçamentária(s):

022591FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0103.2671.00003.3.90.93.001.000,00

10.301.0103.2677.00003.1.90.04.005.000,00

022720SECRETARIA ESPECIAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

06.181.0103.4299.00003.1.90.04.00500,00

06.181.0103.4299.00003.1.90.11.005.742.000,00

06.181.0103.4299.00003.1.90.13.0095.500,00

06.181.0103.4299.00003.1.90.94.00500,00

06.181.0103.4299.00003.1.91.13.001.000.000,00

06.181.0103.4299.00003.3.90.14.0012.000,00

06.181.0103.4299.00003.3.90.30.00158.000,00

06.181.0103.4299.00003.3.90.33.008.000,00

06.181.0103.4299.00003.3.90.36.0079.000,00

06.181.0103.4299.00003.3.90.39.0095.000,00

06.181.0103.4299.00003.3.90.46.00276.500,00

06.181.0103.4299.00003.3.90.47.003.000,00

06.181.0103.4299.00003.3.90.48.004.000,00

06.181.0103.4299.00004.4.90.51.001.000,00

06.181.0103.4299.00004.4.90.52.0020.000,00

06.122.0103.4351.00003.3.90.30.0039.500,00



022720SECRETARIA ESPECIAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

06.122.0103.4351.00003.3.90.39.0023.500,00

06.122.0103.4351.00004.4.90.52.0010.000,00

06.182.0103.4353.00003.3.90.14.004.000,00

06.182.0103.4353.00003.3.90.30.004.000,00

06.182.0103.4353.00003.3.90.32.008.000,00

06.182.0103.4353.00003.3.90.33.003.000,00

06.182.0103.4353.00003.3.90.39.0079.000,00

06.182.0103.4353.00004.4.90.52.0010.000,00

14.422.0103.4821.00003.1.90.04.00500,00

14.422.0103.4821.00003.1.90.11.00361.000,00

14.422.0103.4821.00003.1.90.13.004.500,00

14.422.0103.4821.00003.1.90.92.00500,00

14.422.0103.4821.00003.1.90.94.002.500,00

14.422.0103.4821.00003.1.91.13.0043.500,00

14.422.0103.4821.00003.3.90.14.006.000,00

14.422.0103.4821.00003.3.90.30.005.500,00

14.422.0103.4821.00003.3.90.30.002.000,00

14.422.0103.4821.00003.3.90.32.0040.000,00

14.422.0103.4821.00003.3.90.33.005.500,00

14.422.0103.4821.00003.3.90.35.001.000,00

14.422.0103.4821.00003.3.90.36.0035.500,00

14.422.0103.4821.00003.3.90.39.0051.000,00

14.422.0103.4821.00003.3.90.39.0036.000,00

14.422.0103.4821.00003.3.90.46.0011.000,00

14.422.0103.4821.00003.3.90.47.005.500,00

14.422.0103.4821.00003.3.90.92.001.000,00

022720SECRETARIA ESPECIAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

14.422.0103.4821.00004.4.90.52.0010.000,00

14.422.0103.4821.00004.4.90.52.0065.000,00

023302PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

03.092.0102.4321.00003.1.90.94.0013.000,00

023307CHEFIA DA CASA CIVIL

04.122.0102.4370.00003.1.90.11.00260.000,00

04.122.0102.4370.00003.1.90.13.0036.000,00

04.122.0102.4370.00003.1.91.13.008.000,00

04.122.0102.4370.00003.3.90.14.002.000,00



04.122.0102.4370.00003.3.90.30.00500,00

04.122.0102.4370.00003.3.90.33.00500,00

04.122.0102.4370.00003.3.90.47.00500,00

04.122.0102.4370.00003.3.90.46.00500,00

04.122.0102.4370.00003.1.90.94.00500,00

023692FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0103.2639.00003.1.91.13.003.500,00

08.244.0103.2639.00003.3.90.46.007.500,00

08.244.0103.2639.00003.1.90.13.008.500,00

08.244.0103.2639.00003.1.90.11.0010.000,00

08.244.0103.2638.00003.3.90.46.0028.000,00

08.244.0103.2638.00003.3.90.46.0028.000,00

023710SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

26.782.0101.5062.00004.4.90.51.00200.000,00

15.451.0101.4180.00004.4.90.52.00100.000,00

16.451.0103.5174.00003.3.90.39.00500.000,00

023770AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

26.452.0103.4191.00003.3.90.48.0010.000,00

023791FUNDO MUNIC. DE PRESERV.DO PAT. HIST. E CULT.COR.

13.391.0101.4243.00003.3.90.93.003.000,00

023910SECRETARIA MUN. DE DESENV. ECONÔMICO E SUSTENTÁVEL

20.122.0102.4092.00003.1.90.04.00500,00

20.122.0102.4092.00003.1.90.13.00500,00

20.122.0102.4092.00003.3.90.30.0012.000,00

20.122.0102.4092.00003.3.90.32.001.500,00

20.122.0102.4092.00003.3.90.33.001.000,00

20.122.0102.4092.00003.3.90.35.001.000,00

20.122.0102.4092.00003.3.90.36.001.000,00

20.122.0102.4092.00003.3.90.39.008.000,00

20.122.0102.4092.00003.3.90.92.001.000,00

20.122.0102.4092.00004.4.90.51.001.000,00

20.122.0102.4092.00004.4.90.51.001.000,00

20.122.0102.4092.00004.4.90.52.001.000,00

20.122.0102.4270.00003.1.90.04.00500,00

20.122.0102.4270.00003.1.90.11.001.006.000,00

20.122.0102.4270.00003.1.90.13.00109.000,00

20.122.0102.4270.00003.1.90.92.00500,00



20.122.0102.4270.00003.1.90.94.00500,00

20.122.0102.4270.00003.1.90.96.0017.500,00

20.122.0102.4270.00003.1.91.13.0074.000,00

20.122.0102.4270.00003.3.90.14.004.000,00

20.122.0102.4270.00003.3.90.30.0039.500,00

20.122.0102.4270.00003.3.90.33.001.000,00

20.122.0102.4270.00003.3.90.36.0047.500,00

20.122.0102.4270.00003.3.90.39.0095.000,00

023910SECRETARIA MUN. DE DESENV. ECONÔMICO E SUSTENTÁVEL

20.122.0102.4270.00003.3.90.46.0012.500,00

20.122.0102.4270.00004.4.90.51.001.000,00

20.122.0102.4270.00004.4.90.52.0020.000,00

20.122.0102.4092.00004.4.90.52.00170.000,00

20.122.0102.4092.00004.4.90.52.0016.000,00

20.122.0103.4091.00003.1.90.04.00500,00

20.122.0103.4091.00003.3.90.14.001.000,00

20.122.0103.4091.00003.3.90.30.0016.000,00

20.122.0103.4091.00003.3.90.32.001.000,00

20.122.0103.4091.00003.3.90.33.001.000,00

20.122.0103.4091.00003.3.90.35.001.000,00

20.122.0103.4091.00003.3.90.36.001.000,00

20.122.0103.4091.00003.3.90.39.008.000,00

20.122.0103.4091.00003.3.90.92.001.000,00

20.122.0103.4091.00004.4.90.51.00500.000,00

20.122.0103.4091.00004.4.90.51.001.000,00

20.122.0103.4091.00004.4.90.52.00500.000,00

20.605.0103.4099.00003.3.90.30.004.000,00

20.605.0103.4099.00003.3.90.32.001.000,00

20.605.0103.4099.00003.3.90.36.001.000,00

20.605.0103.4099.00003.3.90.39.008.000,00

20.605.0103.4099.00004.4.90.51.001.000,00

20.605.0103.4099.00004.4.90.52.0010.000,00

18.541.0104.5020.00003.3.90.14.008.000,00

18.541.0104.5020.00003.3.90.33.004.000,00

18.541.0104.5020.00003.3.90.35.0030.000,00

023910SECRETARIA MUN. DE DESENV. ECONÔMICO E SUSTENTÁVEL

18.541.0104.5020.00003.3.90.39.0023.500,00



18.541.0104.5020.00004.4.90.52.00500,00

20.304.0104.4095.00003.3.90.14.002.000,00

20.304.0104.4095.00003.3.90.30.004.000,00

20.304.0104.4095.00003.3.90.32.008.000,00

20.304.0104.4095.00003.3.90.35.001.000,00

20.304.0104.4095.00003.3.90.36.001.000,00

20.304.0104.4095.00003.3.90.39.0012.000,00

20.304.0104.4095.00004.4.90.52.005.000,00

20.607.0104.4271.00003.3.90.14.001.000,00

20.607.0104.4271.00003.3.90.30.002.000,00

20.607.0104.4271.00003.3.90.32.001.000,00

20.607.0104.4271.00003.3.90.33.001.000,00

20.607.0104.4271.00003.3.90.35.001.000,00

20.607.0104.4271.00003.3.90.36.001.000,00

20.607.0104.4271.00003.3.90.39.0023.500,00

20.607.0104.4271.00004.4.90.51.001.000,00

20.607.0104.4271.00004.4.90.51.00500.000,00

20.608.0104.4094.00003.3.90.30.0023.500,00

20.608.0104.4094.00003.3.90.35.001.000,00

20.608.0104.4094.00003.3.90.36.001.000,00

20.608.0104.4094.00003.3.90.39.0023.500,00

20.608.0104.4094.00004.4.90.51.0050.000,00

20.608.0104.4094.00004.4.90.52.00110.000,00

20.608.0104.4096.00003.3.90.30.0012.000,00

20.608.0104.4096.00003.3.90.32.003.000,00

023910SECRETARIA MUN. DE DESENV. ECONÔMICO E SUSTENTÁVEL

20.608.0104.4096.00003.3.90.35.001.000,00

20.608.0104.4096.00003.3.90.36.001.000,00

20.608.0104.4096.00003.3.90.39.008.000,00

20.608.0104.4096.00004.4.90.52.0010.000,00

20.608.0104.4097.00003.3.90.30.0016.000,00

20.608.0104.4097.00003.3.90.39.0016.000,00

20.608.0104.4097.00004.4.90.52.0080.000,00

20.608.0104.4098.00003.3.90.14.004.000,00

20.608.0104.4098.00003.3.90.30.004.000,00

20.608.0104.4098.00003.3.90.32.001.000,00

20.608.0104.4098.00003.3.90.33.001.000,00



20.608.0104.4098.00003.3.90.35.001.000,00

20.608.0104.4098.00003.3.90.39.004.000,00

20.608.0104.4098.00004.4.90.52.0050.000,00

22.122.0104.6210.00003.1.90.04.00500,00

22.122.0104.6210.00003.1.90.11.00522.000,00

22.122.0104.6210.00003.1.90.13.0074.000,00

22.122.0104.6210.00003.1.90.94.008.500,00

22.122.0104.6210.00003.1.91.13.0014.000,00

22.122.0104.6210.00003.3.90.14.008.000,00

22.122.0104.6210.00003.3.90.30.0016.000,00

22.122.0104.6210.00003.3.90.33.001.000,00

22.122.0104.6210.00003.3.90.35.00500,00

22.122.0104.6210.00003.3.90.36.0012.000,00

22.122.0104.6210.00003.3.90.39.0050.000,00

22.122.0104.6210.00003.3.90.46.004.500,00

023910SECRETARIA MUN. DE DESENV. ECONÔMICO E SUSTENTÁVEL

22.122.0104.6210.00003.3.90.47.00500,00

22.122.0104.6210.00003.3.90.48.006.500,00

22.122.0104.6210.00004.4.90.52.005.000,00

23.691.0104.5021.00003.3.90.14.004.000,00

23.691.0104.5021.00003.3.90.30.001.500,00

23.691.0104.5021.00003.3.90.33.006.000,00

23.691.0104.5021.00003.3.90.35.0020.000,00

23.691.0104.5021.00003.3.90.36.001.000,00

23.691.0104.5021.00003.3.90.39.0016.000,00

23.691.0104.5021.00004.4.90.52.005.000,00

18.334.0105.4093.00003.3.90.14.001.500,00

18.334.0105.4093.00003.3.90.30.0031.500,00

18.334.0105.4093.00003.3.90.30.00460.000,00

18.334.0105.4093.00003.3.90.32.004.000,00

18.334.0105.4093.00003.3.90.33.001.000,00

18.334.0105.4093.00003.3.90.35.008.000,00

18.334.0105.4093.00003.3.90.35.0080.000,00

18.334.0105.4093.00003.3.90.36.001.000,00

18.334.0105.4093.00003.3.90.39.0023.500,00

18.334.0105.4093.00004.4.90.51.001.000,00

18.334.0105.4093.00004.4.90.52.001.000,00



18.334.0105.4093.00004.4.90.52.00110.000,00

Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior serão utilizados recursos

provenientes da anulação da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

022591FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0103.2671.00003.3.90.39.00-1.000,00

10.301.0103.2675.00003.3.90.30.00-5.000,00

022710SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

04.122.0102.4020.00003.1.90.94.00-13.000,00

022721AGÊNCIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

06.122.0103.4351.00004.4.90.52.00-10.000,00

06.181.0103.4350.00003.1.90.04.00-500,00

06.181.0103.4350.00003.1.90.11.00-5.742.000,00

06.181.0103.4350.00003.1.90.13.00-95.500,00

06.181.0103.4350.00003.1.91.13.00-1.000.000,00

06.181.0103.4350.00003.3.90.14.00-12.000,00

06.181.0103.4350.00003.3.90.30.00-158.000,00

06.181.0103.4350.00003.3.90.33.00-8.000,00

06.181.0103.4350.00003.3.90.36.00-79.000,00

06.181.0103.4350.00003.3.90.39.00-95.000,00

06.181.0103.4350.00003.3.90.46.00-276.500,00

06.181.0103.4350.00003.3.90.47.00-3.000,00

06.181.0103.4350.00003.3.90.48.00-4.000,00

06.181.0103.4350.00004.4.90.51.00-1.000,00

06.181.0103.4350.00004.4.90.52.00-20.000,00

06.182.0103.4352.00003.3.90.14.00-4.000,00

06.182.0103.4352.00003.3.90.30.00-4.000,00

06.182.0103.4352.00003.3.90.32.00-8.000,00

06.182.0103.4352.00003.3.90.33.00-3.000,00

06.182.0103.4352.00003.3.90.39.00-79.000,00

06.182.0103.4352.00004.4.90.52.00-10.000,00

06.122.0103.4351.00003.3.90.30.00-39.500,00

06.122.0103.4351.00003.3.90.39.00-23.500,00

06.181.0103.4350.00003.1.90.94.00-500,00

022722AGÊNCIA MUNICIPAL PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

14.422.0103.4820.00003.1.90.04.00-500,00

14.422.0103.4820.00003.1.90.11.00-361.000,00

14.422.0103.4820.00003.1.90.13.00-4.500,00



14.422.0103.4820.00003.1.91.13.00-43.500,00

14.422.0103.4820.00003.3.90.14.00-6.000,00

14.422.0103.4820.00003.3.90.30.00-5.500,00

14.422.0103.4820.00003.3.90.35.00-1.000,00

14.422.0103.4820.00003.3.90.36.00-35.500,00

14.422.0103.4820.00003.3.90.39.00-51.000,00

14.422.0103.4820.00003.3.90.46.00-11.000,00

14.422.0103.4820.00003.3.90.47.00-5.500,00

14.422.0103.4820.00003.3.90.92.00-1.000,00

14.422.0103.4820.00004.4.90.52.00-10.000,00

14.422.0103.4820.00003.1.90.94.00-2.500,00

14.422.0103.4820.00003.3.90.33.00-5.500,00

14.422.0103.4820.00003.3.90.30.00-2.000,00

14.422.0103.4820.00003.3.90.32.00-40.000,00

14.422.0103.4820.00003.3.90.39.00-36.000,00

14.422.0103.4820.00004.4.90.52.00-65.000,00

14.422.0103.4820.00003.1.90.92.00-500,00

023301GABINETE DO PREFEITO

04.122.0102.4310.00003.1.90.11.00-260.000,00

04.122.0102.4310.00003.1.90.13.00-36.000,00

04.122.0102.4310.00003.1.90.94.00-500,00

04.122.0102.4310.00003.1.91.13.00-8.000,00

04.122.0102.4310.00003.3.90.14.00-2.000,00

023301GABINETE DO PREFEITO

04.122.0102.4310.00003.3.90.30.00-500,00

04.122.0102.4310.00003.3.90.33.00-500,00

04.122.0102.4310.00003.3.90.46.00-500,00

04.122.0102.4310.00003.3.90.47.00-500,00

023692FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0103.2639.00003.3.90.30.00-29.500,00

08.244.0103.2638.00003.3.90.30.00-28.000,00

08.244.0103.2638.00003.3.90.33.00-28.000,00

023710SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

16.451.0103.5174.00004.4.90.51.00-500.000,00

26.782.0101.5062.00004.4.90.51.00-200.000,00

26.782.0101.5062.00004.4.90.51.00-100.000,00

023770AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE



26.452.0103.4191.00003.1.90.11.00-10.000,00

023791FUNDO MUNIC. DE PRESERV.DO PAT. HIST. E CULT.COR.

13.391.0101.4243.00003.3.90.39.00-3.000,00

023810SEC. MUN. DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO E PRODUÇÃO RURAL

18.541.0104.5020.00003.3.90.14.00-8.000,00

18.541.0104.5020.00003.3.90.33.00-4.000,00

18.541.0104.5020.00003.3.90.35.00-30.000,00

18.541.0104.5020.00003.3.90.39.00-23.500,00

18.541.0104.5020.00004.4.90.52.00-500,00

22.122.0104.4210.00003.1.90.04.00-500,00

22.122.0104.4210.00003.1.90.11.00-522.000,00

22.122.0104.4210.00003.1.90.13.00-74.000,00

22.122.0104.4210.00003.1.90.94.00-8.500,00

023810SEC. MUN. DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO E PRODUÇÃO RURAL

22.122.0104.4210.00003.1.91.13.00-14.000,00

22.122.0104.4210.00003.3.90.14.00-8.000,00

22.122.0104.4210.00003.3.90.30.00-16.000,00

22.122.0104.4210.00003.3.90.33.00-1.000,00

22.122.0104.4210.00003.3.90.35.00-500,00

22.122.0104.4210.00003.3.90.36.00-12.000,00

22.122.0104.4210.00003.3.90.39.00-50.000,00

22.122.0104.4210.00003.3.90.46.00-4.500,00

22.122.0104.4210.00003.3.90.47.00-500,00

22.122.0104.4210.00003.3.90.48.00-6.500,00

22.122.0104.4210.00004.4.90.52.00-5.000,00

23.691.0104.5021.00003.3.90.14.00-4.000,00

23.691.0104.5021.00003.3.90.30.00-1.500,00

23.691.0104.5021.00003.3.90.33.00-6.000,00

23.691.0104.5021.00003.3.90.35.00-20.000,00

23.691.0104.5021.00003.3.90.36.00-1.000,00

23.691.0104.5021.00003.3.90.39.00-16.000,00

23.691.0104.5021.00004.4.90.52.00-5.000,00

18.334.0105.4093.00003.3.90.14.00-1.500,00

18.334.0105.4093.00003.3.90.30.00-31.500,00

18.334.0105.4093.00003.3.90.30.00-460.000,00

18.334.0105.4093.00003.3.90.32.00-4.000,00

18.334.0105.4093.00003.3.90.33.00-1.000,00



18.334.0105.4093.00003.3.90.35.00-8.000,00

18.334.0105.4093.00003.3.90.35.00-80.000,00

18.334.0105.4093.00003.3.90.36.00-1.000,00

023810SEC. MUN. DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO E PRODUÇÃO RURAL

18.334.0105.4093.00003.3.90.39.00-23.500,00

18.334.0105.4093.00004.4.90.51.00-1.000,00

18.334.0105.4093.00004.4.90.52.00-1.000,00

18.334.0105.4093.00004.4.90.52.00-110.000,00

20.122.0102.4092.00003.1.90.04.00-500,00

20.122.0102.4092.00003.1.90.13.00-500,00

20.122.0102.4092.00003.3.90.30.00-12.000,00

20.122.0102.4092.00003.3.90.32.00-1.500,00

20.122.0102.4092.00003.3.90.33.00-1.000,00

20.122.0102.4092.00003.3.90.35.00-1.000,00

20.122.0102.4092.00003.3.90.36.00-1.000,00

20.122.0102.4092.00003.3.90.39.00-8.000,00

20.122.0102.4092.00003.3.90.92.00-1.000,00

20.122.0102.4092.00004.4.90.51.00-1.000,00

20.122.0102.4092.00004.4.90.51.00-1.000,00

20.122.0102.4092.00004.4.90.52.00-1.000,00

20.122.0102.4270.00003.1.90.04.00-500,00

20.122.0102.4270.00003.1.90.11.00-1.006.000,00

20.122.0102.4270.00003.1.90.13.00-109.000,00

20.122.0102.4270.00003.1.91.13.00-74.000,00

20.122.0102.4270.00003.3.90.14.00-4.000,00

20.122.0102.4270.00003.3.90.30.00-39.500,00

20.122.0102.4270.00003.3.90.33.00-1.000,00

20.122.0102.4270.00003.3.90.36.00-47.500,00

20.122.0102.4270.00003.3.90.39.00-95.000,00

20.122.0102.4270.00003.3.90.46.00-12.500,00

023810SEC. MUN. DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO E PRODUÇÃO RURAL

20.122.0102.4270.00004.4.90.51.00-1.000,00

20.122.0102.4270.00004.4.90.52.00-20.000,00

20.122.0103.4091.00003.1.90.04.00-500,00

20.122.0103.4091.00003.3.90.14.00-1.000,00

20.122.0103.4091.00003.3.90.30.00-16.000,00

20.122.0103.4091.00003.3.90.32.00-1.000,00



20.122.0103.4091.00003.3.90.33.00-1.000,00

20.122.0103.4091.00003.3.90.35.00-1.000,00

20.122.0103.4091.00003.3.90.36.00-1.000,00

20.122.0103.4091.00003.3.90.39.00-8.000,00

20.122.0103.4091.00003.3.90.92.00-1.000,00

20.122.0103.4091.00004.4.90.51.00-1.000,00

20.304.0104.4095.00003.3.90.14.00-2.000,00

20.304.0104.4095.00003.3.90.30.00-4.000,00

20.304.0104.4095.00003.3.90.32.00-8.000,00

20.304.0104.4095.00003.3.90.35.00-1.000,00

20.304.0104.4095.00003.3.90.36.00-1.000,00

20.304.0104.4095.00003.3.90.39.00-12.000,00

20.304.0104.4095.00004.4.90.52.00-5.000,00

20.605.0103.4099.00003.3.90.30.00-4.000,00

20.605.0103.4099.00003.3.90.32.00-1.000,00

20.605.0103.4099.00003.3.90.36.00-1.000,00

20.605.0103.4099.00003.3.90.39.00-8.000,00

20.605.0103.4099.00004.4.90.51.00-1.000,00

20.605.0103.4099.00004.4.90.52.00-10.000,00

20.607.0104.4271.00003.3.90.14.00-1.000,00

023810SEC. MUN. DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO E PRODUÇÃO RURAL

20.607.0104.4271.00003.3.90.30.00-2.000,00

20.607.0104.4271.00003.3.90.32.00-1.000,00

20.607.0104.4271.00003.3.90.33.00-1.000,00

20.607.0104.4271.00003.3.90.35.00-1.000,00

20.607.0104.4271.00003.3.90.36.00-1.000,00

20.607.0104.4271.00003.3.90.39.00-23.500,00

20.607.0104.4271.00004.4.90.51.00-1.000,00

20.607.0104.4271.00004.4.90.51.00-500.000,00

20.608.0104.4094.00003.3.90.30.00-23.500,00

20.608.0104.4094.00003.3.90.35.00-1.000,00

20.608.0104.4094.00003.3.90.36.00-1.000,00

20.608.0104.4094.00003.3.90.39.00-23.500,00

20.608.0104.4094.00004.4.90.51.00-50.000,00

20.608.0104.4094.00004.4.90.52.00-110.000,00

20.608.0104.4096.00003.3.90.30.00-12.000,00

20.608.0104.4096.00003.3.90.32.00-3.000,00



20.608.0104.4096.00003.3.90.35.00-1.000,00

20.608.0104.4096.00003.3.90.36.00-1.000,00

20.608.0104.4096.00003.3.90.39.00-8.000,00

20.608.0104.4096.00004.4.90.52.00-10.000,00

20.608.0104.4097.00003.3.90.30.00-16.000,00

20.608.0104.4097.00003.3.90.39.00-16.000,00

20.608.0104.4097.00004.4.90.52.00-80.000,00

20.608.0104.4098.00003.3.90.14.00-4.000,00

20.608.0104.4098.00003.3.90.30.00-4.000,00

20.608.0104.4098.00003.3.90.32.00-1.000,00

023810SEC. MUN. DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO E PRODUÇÃO RURAL

20.608.0104.4098.00003.3.90.33.00-1.000,00

20.608.0104.4098.00003.3.90.35.00-1.000,00

20.608.0104.4098.00003.3.90.39.00-4.000,00

20.608.0104.4098.00004.4.90.52.00-50.000,00

20.122.0102.4270.00003.1.90.92.00-500,00

20.122.0102.4092.00004.4.90.52.00-170.000,00

20.122.0103.4091.00004.4.90.51.00-500.000,00

20.122.0103.4091.00004.4.90.52.00-500.000,00

20.122.0102.4270.00003.1.90.96.00-17.500,00

20.122.0102.4270.00003.1.90.94.00-500,00

20.122.0102.4092.00004.4.90.52.00-16.000,00

Artigo 3º.- Este decreto entrará em vigor na data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CORUMBÁ, 2 de janeiro de 2018

ALBERTO SABURO KANAYAMAMARCELO AGUILAR IUNES

Secretário Municipal de Finanças e GestãoPrefeito Municipal

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a895199c

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T14:19:05-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




